
Poskytnutá informace, čj. 4300/108341/2020, vyhotovení odpovědi 4. 5. 2020  

 

Žádost mj. „o poskytnutí následujících informací: 
− počet žadatelů o úvěrový program COVID-I a COVID-II, 

− počet žadatelů o úvěrový program COVID-I a COVID-II, kterým byly finanční prostředky z 

úvěrového programu COVID-I a COVID-II poskytnuty.“ 

Odpověď Banky 
V návaznosti na žádost byly poskytnuty tyto informace: 

− počet žádostí podaných v Programu ÚVĚR COVID (program COVID-I) činí 3402 žádostí, 

− počet žádostí o záruku COVID II podaných v programu EXPANZE (program COVID-II) činí 5418 

žádostí, 

− počet kladně vyřízených žádostí podaných v Programu ÚVĚR COVID (program COVID-I) ke dni 

28. 4. 2020 činil 160 žádostí, 

− počet kladně vyřízených žádostí o záruku COVID II podaných v programu EXPANZE (program 

COVID-II) ke dni 28. 4. 2020 činil 598 žádostí. 

Kladně vyřízenou žádostí se míní žádost, k níž již byla uzavřena smlouva o zvýhodněném úvěru, resp. 

smlouva o bankovní záruce, přičemž není zohledněno kritérium, zda již došlo k vyplacení úvěrových 

prostředků (v případě bankovní záruky tyto prostředky ani nevyplácí Českomoravská záruční a 

rozvojová banka, a.s.).   


